2020 年６月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤 原 祐 介

（ コ ー ド 番 号 ７ ４ ４ ５  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締 役管 理 本部 長 川 﨑 純 平

（ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

月 次 売 上 高 前 年 比 情 報 に 関 す る お 知 ら せ

月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．2020 年８月期（2019 年９月１日～2020 年８月 31 日）月次売上高前年比情報

《上期》 （単位：％）

9 月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全社

売上高 75.6 79.5 81.9 77.3 83.8 89.1 80.5

客数 63.5 62.2 68.9 66.9 69.3 86.9 68.2

客単価 119.2 127.9 118.9 115.5 121.0 102.6 118.0

既存店

売上高 78.6 82.7 85.4 79.9 88.1 90.0 83.5

客数 68.1 67.0 73.7 70.4 75.2 88.8 72.7

客単価 115.4 123.5 115.9 113.4 117.2 101.4 114.9

《下期》 （単位：％）

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 下期計 年計

全社

売上高 59.9 19.8 46.3 41.7 67.9

客数 63.6 22.2 52.2 44.9 60.9

客単価 94.2 89.1 88.7 92.9 111.4

既存店

売上高 60.9 20.4 46.9 42.5 70.0

客数 64.5 23.0 52.6 45.6 64.0

客単価 94.3 88.9 89.1 93.1 109.5

 (注)速報数値のため、若干変動する可能性がございます。

《 概 況 》

・５月度 当月度は、新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う緊急事態宣言の

影響により、ゴールデンウィーク期間中、全 463 店舗中、最大 446 店舗

が臨時休業となるなど、厳しい環境となりました。５月 14 日に 39 県、

５月 21 日に近畿３府県、５月 25 日に東京都をはじめ５都道県を対象に

段階的に緊急事態宣言が解除され、全国の商業施設も順次営業が再開さ

れはじめましたが、移動自粛の要請や、インバウンド需要の減退の影響

もあり、来店客数の回復までには至らず、全社売上高前年同月比は

46.3％、既存店売上高前年同月比は 46.9％となりました。

営業再開後の商品動向といたしましては、メンズ、ウィメンズともに

半袖Ｔシャツやイージーパンツが好調でした。

※５月末日時点での休業店舗数は、全 464 店舗中、22 店舗となってお

ります。

・出 店  【ライトオン】

コースカベイサイドストアーズ店、心斎橋オーパ店

・退 店  【ライトオン】

ザ・モール安城店

・当月度末

 店舗数

464 店舗

２．2019 年８月期（2018 年８月 21 日～2019 年８月 31 日）月次売上高前年比情報

《上期》

（単位：％）

  9 月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全社

売上高 107.0  101.0  90.9  96.4 101.0 92.9 97.9

客数 95.5  101.5  88.0 97.1 104.2 101.8 98.2

客単価 112.1  99.6  103.3 99.3 96.9 91.3 99.6

既存店

売上高 107.1  102.6  92.6 98.5 103.6 96.8 99.9

客数 96.0  103.2 89.7 98.8 106.9 106.8 100.3

客単価 111.5  99.5  103.2 99.6 96.9 90.6 99.6

《下期》

（単位：％）

  ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 下期計 年計

全社

売上高 94.6 87.8  98.3  91.4  90.6  87.9  91.7  94.8

客数 90.9 82.1  90.4  84.6  85.5  87.5  86.6  92.3

客単価 104.1 107.0  108.7  107.9  106.0  100.4  105.8  102.8

既存店

売上高 99.1  91.6  101.7  95.2  94.1  89.6  95.0  97.6

客数 97.7  88.3  95.7  91.3  91.5  91.3  92.2  96.3

客単価 101.5  103.8  106.3  104.3  102.8  98.1  103.0  101.3

※2019 年度８月期は、決算期変更対応のため、８月度を 7/21～8/31 とし、12 か月と 11 日の変

則決算となっております。

以 上